
 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 
______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________1 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997.035 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

 Classificação: PÚBLICA 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO:  Nº 014/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 055/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim, no uso de suas atribuições legais, 

torna pública as seguintes retificações no Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2025. Sem prejuízo do 

prazo estipulado para apresentação de proposta, tendo em vista que as alterações não afetam a 

formulação das propostas das licitantes. 

 

1.1 ONDE SE LÊ: 

PREÂMBULO 

Torna-se público que a Prefeitura do Município de Santo Antônio do Jardim – SP, por meio do seu 
Departamento Administrativo, Setor de Licitações e Contratos, sediado na Rua Presidente Álvares 
Florence, 373, Centro, CEP 13.995-000, realizará licitação, para registro de preços, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei 
Federal nº 14.770, de 22 de dezembro de 2023, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, do 
Decreto Municipal nº 4.802, de 28 dezembro de 2023 (https://www.sajardim.sp.gov.br/portal-da-
transparencia ), Portaria 67, de 26 de junho de 2024, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital. 

 

1.1 LEIA-SE: 

PREÂMBULO 

Torna-se público que a Prefeitura do Município de Santo Antônio do Jardim – SP, por meio do seu 
Departamento Administrativo, Setor de Licitações e Contratos, sediado na Rua Presidente Álvares 
Florence, 373, Centro, CEP 13.995-000, realizará licitação, para aquisição, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Federal nº 
14.770, de 22 de dezembro de 2023, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, do Decreto 
Municipal nº 4.802, de 28 dezembro de 2023 (https://www.sajardim.sp.gov.br/portal-da-
transparencia ), Portaria 67, de 26 de junho de 2024, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital. 

 

1.2 ONDE SE LÊ: 

15.25 Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes ANEXOS: 

a) Anexo I – Termo de Referência e Planilha Descritiva; 
b) Anexo II – Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte; 
c) Anexo III – Declaração de Cooperativa; 
d) Anexo IV – Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação; 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 
______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________2 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997.035 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

 Classificação: PÚBLICA 

e) Anexo V – Declarações Diversas Referentes ao Item 8, Subitem 8.13, Alínea “8.13.5.1”; 
f) Anexo VI – Declaração de Elaboração Independente de Proposta e Atuação Conforme o Marco 

Legal Anticorrupção. 
g) Anexo VII – Minuta da Ata de Registro de Preços 
h) Anexo VIII – Termo de Ciência e Notificação; 
i) Anexo IX – Modelo de Proposta Padronizada. 

 

1.2 LEIA-SE: 

15.25 Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes ANEXOS: 

a) Anexo I – Termo de Referência e Planilha Descritiva; 
b) Anexo II – Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte; 
c) Anexo III – Declaração de Cooperativa; 
d) Anexo IV – Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação; 
e) Anexo V – Declarações Diversas Referentes ao Item 8, Subitem 8.13, Alínea “8.13.5.1”; 
f) Anexo VI – Declaração de Elaboração Independente de Proposta e Atuação Conforme o Marco 

Legal Anticorrupção. 
g) Anexo VII – Minuta do Contrato Administrativo; 
h) Anexo VIII – Termo de Ciência e Notificação; 
i) Anexo IX – Modelo de Proposta Padronizada. 

 

No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital e 

dos anexos do presente pregão. 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente 

retificação, bem como publique-se no Diário Oficial do Município e disponibilize-se o Edital Retificado 

e a Retificação no site da Prefeitura Municipal, bem como na plataforma de disputa  

 

 

Santo Antônio do Jardim/SP, 21 de março de 2025. 

 

 

 

Vinicius Silva Dringoli 

Pregoeiro 

 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

